
Nová praktická příručka k příspěvku na péči od NAPO 

 

Podání žádosti o příspěvek na péči může být složité, a pro všechny ne hned 
srozumitelné. Národní asociace pacientských organizací (NAPO) se proto rozhodla 
vydat praktického rádce, který vysvětluje, jak o takový příspěvek požádat. NAPO je 
organizace zaměřená na podporu a prosazování zájmů pacientů v České republice. 
Snaží se zlepšit zdravotní péči a dostupnost služeb, prevenci nemocí, rozvoj kapacit 
pacientských organizací a podporu elektronizace zdravotnictví. 

Příručka je zdarma ke stažení na adrese: Vydali jsme příručku pro pečující, která jim 
pomůže podat žádost o příspěvek na péči – Národní asociace pacientských organizací 
(silapacientu.cz)  

Lze použít také QR kód: 

 

 

 

 

 

Hlavním úkolem příručky je poradit lidem odkázaným na pomoc druhého člověka a o 
ně pečujícím osobám, jak úspěšně projít celým procesem od podání žádosti až po 
závěrečné rozhodnutí o přiznání příspěvku.  Příručka obsahuje i časté chyby, kvůli 
kterým žadatelé o příspěvek nedostávají příspěvek v té výši, kterou potřebují, či na 
kterou by v případě doložení všech relevantních informací měli nárok.  

Příručka má 6 kapitol. Jednotlivé kapitoly vysvětlují, kdo může o příspěvek žádat, kam 
se žádost posílá a jaký je proces posouzení nároku na příspěvek. Dále příručka 
přibližuje, co je to sociální šetření, jak probíhá, kdo se ho účastní, co se v rámci něho 
zjišťuje a na co je potřeba si v rámci šetření dát pozor. V příručce je také popsáno, jaká 
je role Úřadu práce a lékařské posudkové služby v celém procesu. Příručka dále 
vysvětluje, jak se může žadatel bránit, pokud nebude s výsledkem celého řízení 
spokojen. 

 

Informace jsou aktuální k datu jejich zveřejněni tzn. 11.7. 2024. 

 

 


